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Konińskie Studia Językowe
Wydział Filologiczny, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie

http://ksj.pwsz.konin.edu.pl

O autorach

Dr hab. Anna Bączkowska, prof. UMK, ukończyła filologię angielską na UAM
w Poznaniu, doktorat i habilitację z zakresu językoznawstwa angielskiego uzy-
skała na Uniwersytecie Łódzkim; jej zainteresowania naukowe obejmują: dys-
kurs medyczny, przekładoznawstwo, pragmatykę, nauczanie języków obcych, ję-
zykoznawstwo korpusowe i kognitywne.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-0147-2718
Dane kontaktowe: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Collegium Medicum,
Wydziałowy Zespół Naukowo-Dydaktyczny Lingwistyki Stosowanej, ul. M. C. Skło-
dowskiej 9, 85-094 Bydgoszcz (anna.baczkowska@cm.umk.pl)

Dr hab. Kamila Ciepiela jest językoznawcą, profesorem w Instytucie Anglistyki Uni-
wersytetu Łódzkiego. Jej zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się na
zagadnieniach konstruowania i kreowania tożsamości osoby z wykorzystaniem nar-
racji konwersacyjnej. Kamila Ciepiela występowała na szeregu konferencji krajo-
wych i międzynarodowych. Jest autorką książki pt. EFL Teacher identity: From men-
tal representation to situated performance wydanej nakładem Wydawnictwa UŁ,
a jej inne publikacje ukazały się w czasopismach i monografiach wydanych w Polsce
i zagranicą. Jest inicjatorem cyklicznej konferencji Personal Identity through a Lan-
guage Lens, odbywającej się co dwa lata na Uniwersytecie Łódzkim.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-5237-3998
Dane kontaktowe: Uniwersytet Łódzki, Instytut Anglistyki, ul. Pomorska 171/173,
90-236 Łódź (kamila.ciepiela@uni.lodz.pl)

Mgr Aleksandra Kazuś-Wróblewska jest Dyrektorem Łańcucha Dostaw i Działu
Personalnego w firmie HellermannTyton w Kotuni. Z wykształcenia germanistka
oraz absolwentka studiów podyplomowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu na kierunku Logistyka i Zarządzanie Łańcuchem dostaw oraz Uniwersy-
tetu Łódzkiego – Polsko-Amerykańskiego Centrum Zarządzania – mini MBA,
w trakcie studiów podyplomowych MBA, była nauczycielka języka niemieckiego
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z 10 letnim stażem, radna Powiatu Słupeckiego 2006-2023 oraz Członek Zarządu
Powiatu Słupeckiego od 2018, druhna OSP Kowalewo Opactwo. Jej zaintereso-
wania to język niemiecki, zarządzanie oraz polityka.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-2060-0121
Dane kontaktowe: HellermannTyton sp. z o.o., Kotunia 111, 62-400 Słupca (a.kazus
-wroblewska@hellermanntyton.pl)

Prof. dr hab. Małgorzata Z. Król jest kierownikiem samodzielnego Zakładu Poli-
tyki Prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Jest także
kierownikiem Kliniki Prawa i Mediacji WPiA UŁ. Obszar jej zainteresowań obej-
muje szereg pól badawczych, w tym teorię i filozofię prawa, wykładnię prawa,
deontologię zawodową i nauczanie kliniczne.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-1826-2557
Dane kontaktowe: Uniwersytet Łódzki, Wydział Prawa i Administracji, Zakład Po-
lityki Prawa, ul. Kopcińskiego 8/12, 90-232 Łódź (mzkrol@wpia.uni.lodz.pl)

Prof. dr hab. Barbara Lewandowska-Tomaszczyk jest kierownikiem Katedry Ba-
dań nad Językiem Komunikacją w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koni-
nie, poprzednio sprawowała funkcję kierownika Katedry Języka Angielskiego i Ję-
zykoznawstwa Stosowanego w Uniwersytecie Łódzkim. Zainteresowania badaw-
cze: semantyka i pragmatyka kognitywna, językoznawstwo korpusowe oraz jego
zastosowania w językoznawstwie kontrastywnym oraz studiach nad przekładem.
Jest autorką licznych publikacji, zapraszana na konferencje międzynarodowe oraz
do prowadzenia seminariów oraz cyklów wykładów w Polsce i zagranicą.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-6836-3321
Dane kontaktowe: Katedra Badań nad Językiem i Komunikacją, Państwowa Wyż-
sza Szkoła Zawodowa w Koninie, ul. Przyjaźni 1, 62-510 Konin (barbara.lewand
owska-tomaszczyk@ konin.edu.pl)

Dr Grzegorz Pawłowski jest absolwentem filologii germańskiej (UAM) oraz finan-
sów i rachunkowości (WSZiB). Jest zatrudniony na stanowisku adiunkta w Państwo-
wej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie i prowadzi zajęcia na kierunku filologia
i języki obce w mediach i biznesie. Dr Pawłowski jest też tłumaczem z wieloletnią
praktyką w zakresie tłumaczeń na rzecz biznesu oraz administracji państwowej.
Jego zainteresowania to językoznawstwo stosowane (gramatyka opisowa i fonolo-
gia/fonetyka języka niemieckiego), języki specjalistyczne, w szczególności język biz-
nesu i języki techniczne oraz teoria przekładu.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-0273-904X
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Dane kontaktowe: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie, Wydział
Nauk Humanistycznych i Społecznych, ul. Wyszyńskiego 3, 62-510 Konin (grze-
gorz.pawlowski@konin.edu.pl)

Dr hab. Piotr Pęzik jest autorem prac naukowych i rozwiązań informatycznych
z obszaru językoznawstwa korpusowego i komputerowego. Był wykonawcą i kie-
rownikiem krajowych i europejskich projektów badawczo-rozwojowych. Odbył
kilkuletni staż naukowy w grupie Ekstrakcji Informacji Europejskiego Instytutu
Bioinformatyki w Cambridge, współpracował z Institut für Deutsche Sprache
w Mannheim oraz Aston University. Jest członkiem konsorcjum Narodowego
Korpusu Języka Polskiego oraz CLARIN-PL. W Instytucie Anglistyki Uniwersytetu
Łódzkiego kieruje Zakładem Językoznawstwa Korpusowego i Komputerowego.
ORCID: https://orcid.org/0000-0003-0019-5840
Dane kontaktowe: Instytut Anglistyki, Uniwersytet Łódzki, ul. Pomorska 171/173,
90-236 Łódź (piotr.pezik@uni.lodz.pl)

Dr Marcin Trojszczak jest adiunktem w Katedrze Badań nad Językiem i Komuni-
kacją Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych PWSZ w Koninie. Stopień
doktora językoznawstwa uzyskał w Uniwersytecie Łódzkim, gdzie zdobył również
tytuł magistra filozofii. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Językoznawstwa
Kognitywnego. Jego zainteresowania naukowe obracają się wokół semantyki ko-
gnitywnej, w szczególności teorii metafory pojęciowej, wpływu nowych techno-
logii na tłumaczenie oraz normatywności i generyczności w języku i poznaniu.
ORCID: https://orcid.org/0000-0003-3062-9670
Dane kontaktowe: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie, Wydział
Nauk Humanistycznych i Społecznych, ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 3c, 62-510
Konin (marcin.trojszczak@konin.edu.pl)


